
 

Jauniešu koris „Balsis” iekaŗo 
torontiešu sirdis 

 
Pirmdien, 6. jūlijā, tūlīt pēc Hamiltonas Dziesmu svētkiem, izcilais latviešu jauniešu koris 

„Balsis”, Inta Teterovska vadībā, uzstājās Toronto, sniedzot trīs koncertus vienā dienā. 
Pirmais koncerts notika Kristus Dārzā, Prāvesta Ivara Gaides izkārtojumā, kur jaunie koristi ar 

sajūsmu un sirsnību dziedot godināja un iepriecināja mūsu vecāko paaudzi. Šis bija aizkustinošs 
pārdzīvojums ne tikai klausītājiem, bet arī izpildītājiem. Pēc koncerta Kristus Dārza saimnieki 
bija sagatavojuši garšīgas pusdienas, ko koristi baudīja skaistā dārzā, saulainā un siltā dienā. 

Taisni no Kristus Dārza, „Balsis” devās uz Toronto pazīstamo klasiskās mūzikas radio staciju 
(Classical 96.3FM), kur Lauras Adleres koncertaģentūra „The Adlers Agency” bija izkārtojusi 
interviju un koncertu Petrenko programmā. „Balsis” nodziedāja piecas dziesmas, ieskaitot divas 
latviešu tautas dziesmu apdares. Diriģents Ints Teterovskis stāstīja par savu kori un koŗa mūzikas 
dziļo nozīmi latviešu vēsturē un kultūrā. 

Trešā uzstāšanās tai pašā dienā notika plkst. 20.00 St.Thomas baznīcā Toronto. Šis arī bija 
Lauras Adleres aģentūras izkārtojumā, bet šoreiz sadarbojoties ar Toronto universitātes profesoru 
Džonu Tatlu (John Tuttle), kas vada St.Thomas baznīcas pazīstamo un daudz apbalvoto kori, kā 
arī izcilo kamerkori Exultate Chamber Singers. 

Koris dziedāja astoņas dziesmas, ieskaitot Uģa Prauliņa Missa Rigensis, ko arī atskaņoja 
oikumeniskā dievkalpojumā Hamiltonā, kā arī Ērika Ešenvalda, Jurjāņu Andreja, Imanta 
Kalniņa, Ādolfa Ābeles un dažu kanadiešu komponistu darbus. 

Kori vadīja Ints Teterovskis un Valdis Tomsons, katrs dodot savu īpatnēju noslīpējumu un 
oriģinālu mūzikalitāti saviem izvēlētiem gabaliem. Bagāts tas koris, kam ir divi tik apdāvināti 
diriģenti! 

Tie, gandrīz 200 klausītāji, kuŗi ieradās šo koncertu noklausīties, tūlīt saprata, kāpēc „Balsis” ir 
viens no visvairāk apbalvotiem koŗiem Latvijā. Apbrīnojami tīra intonācija un gaumīgi un smalki 
izstrādātas frāzes deva klausītājiem tādu māksliniecisku pārdzīvojumu, ko noteikti atcerēsimies 
visu mūžu. Apmeklētāju starpā bija ne tikai latvieši, bet arī prominenti Kanadas koŗa mākslas 
cienītāji un veicinātāji. 

Koŗa ierakstus varēja iegādāties pēc koncerta, bet ja kāds vēl gribētu nopirkt „Balsis” ierakstu, 
nedaudz eksemplāru ir vēl pie koŗa jaunās Ziemeļamerikas menedžeres Lauras Adleres (416-
467-0634, vai laura@lauraadlers.com). 

Vairāk „Balsis” kora ieraksti tagad atrodas „Classical 96,3 FM” un CBC radiofona bibliotēkās. 
CBC pārraidīs „Balsis” ierakstīto Biebl Ave Maria 19. jūlijā CBC Choral Concert programmā 
starp 10.30 un 11.00 no rīta. 

Cerēsim, ka mēs drīz atkal sagaidīsim šo izcilo ansambli Toronto! 
Arturs Jansons 


